



Índice

GABINETE DO PREFEITO	2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO	2
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL	2
AVISO DE LICITAÇÃO PP 005/2022	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	3
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022	3
EXTRATO DE CONTRATO	10
EXTRATO DE CONTRATO TP 001/2022	10
EXTRATO DE CONTRATO PP 004/2022	10
EXTRATO DE CONTRATO PP 003/2022	10



GABINETE DO PREFEITO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA) MODALIDADE Tomada de Preços nº 001/2022 – CPL. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de drenagem superficial (meio fio e sarjeta). RESULTADO O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de Buritirana (MA) torna público que a empresa SERVICOL – SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRANSPORTE LTDA. fora declarada vencedora do certame em epígrafe, com o preço total proposto de R\$ 502.996,00 (quinhentos e dois mil, novecentos e noventa e seis reais). Buritirana (MA), 03 de Março de 2022 JOSÉ SOUSA AMANCIO – PRESIDENTE CPL ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA) MODALIDADE Pregão Presencial nº 003/2022 – CPL. OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras e protetores para a frota de veículos da Administração Pública Municipal. RESULTADO O Pregoeiro do Município de Buritirana (MA) torna público que a empresa H P COMERCIAL LTDA. fora declarada vencedora do certame em epígrafe, com o preço total proposto de R\$ 777.030,00 (setecentos e setenta e sete mil, trinta reais). Buritirana (MA), 11 de Fevereiro de 2022 JOSÉ SOUSA AMANCIO – PREGOEIRO ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA (MA) MODALIDADE Pregão Presencial nº 004/2022 – CPL. OBJETO: Aquisição de peças e equipamentos para poços artesanais. RESULTADO O Pregoeiro do Município de Buritirana (MA) torna público que a empresa G. REIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. fora declarada vencedora do certame em epígrafe, com o preço total proposto de R\$ 459.103,21 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, cento e três reais e vinte e um centavos). Buritirana (MA), 09 de Março de 2022 JOSÉ SOUSA AMANCIO – PREGOEIRO

Publicado por: VAGTONIO BRANDÃO DOS SANTOS

Código identificador: cjpgd0liocnx20220317200338

AVISO DE LICITAÇÃO PP 005/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA – MA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022 – CPL OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos da Administração Pública Municipal, com reposição de peças. ABERTURA: 30 de Março de 2022 às 09:00 horas. ENDEREÇO: Av. Senador La Rocque s/n, Centro – Buritirana – MA. TIPO LICITAÇÃO: Maior Desconto Percentual Global OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos gratuitamente por meio do site www.buritirana.ma.gov.br ou mediante solicitação ao Pregoeiro e o pagamento no valor de R\$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM, estando disponível para atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitações sito na Av. Senador La Rocque s/n, Centro, Buritirana – MA JOSÉ SOUSA AMANCIO - PREGOEIRO

Publicado por: VAGTONIO BRANDÃO DOS SANTOS

Código identificador: j4xt8ha2ebx20220317200333

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL





ATA DE REGISTRO DE PREÇO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de Buritirana - MA na Av. Senador La Rocque s/n. Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro, Sr. José Sousa Amancio**, brasileiro, casado, servidor público municipal, portador da cédula de identidade nº 018515872001-0 SSP-MA e do CPF nº 027.834.003-24, nomeado por meio da Portaria nº 299/2021, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 056, de 19 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2022 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 18.02.2022, Processo Administrativo nº 10.005/2022, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 056/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição de peças e equipamentos para poços artesanais, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 004/2022 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES

2.1. Do quantitativo

ITEM	OBJETO	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	Bombeador submersível p/ 3,0 CV	3	15
2	Bombeador submersível p/ 3,5 CV	3	15
3	Bombeador submersível p/ 4,0 CV	3	15
4	Bombeador submersível p/ 5,0 CV	2	10
5	Bombeador submersível p/ 5,5 CV	2	10
6	Bombeador submersível p/ 6,00 CV	2	10
7	Bombeador submersível p/ 10,0CV	2	10
8	Bombeador submersível p/ 13,0CV	2	10
9	Cabo aço galv. 6,40mm 6x7 AF 1/4	450	2.250
10	Cabo aço galv. 8,00mm 6x19 AF 5/16	450	2.250
11	Cabo aço galv. 9,50mm 6x19 AF 3/8	450	2.250
12	Cabo elétrico polivinil flex 0,6/1KV 3x10mm ²	450	2.250
13	Cabo elétrico polivinil flex 0,6/1KV 3x6mm ²	450	2.250
14	Cabo elétrico polivinil flex PP (0,6/1KV) 3x4mm ²	450	2.250
15	Cabo elétrico polivinil flex 0,6/1KV 3x16mm ²	450	2.250
16	Curva galv. 1 1/2"	20	100
17	Curva galv. 2"	20	100
18	Curva galv. 2 1/2"	20	100
19	Curva galv. 3"	16	80
20	Grampo SV galv. 1/2°	16	80
21	Grampo SV galv. 3/8°	45	225
22	Luva galv. 1 1/2"	45	225





23	Luva galv. 2"	15	75
24	Luva galv. 2 1/2"	3	15
25	Motor Elet. sub.2CV 230V mono	3	15
26	Motor Elet. sub.2CV 380V trif	3	15
27	Motor Elet. sub.2CV 440V mono	2	10
28	Motor Elet. sub.3CV 230V mono	1	5
29	Motor Elet. sub.3CV 380V trif	2	10
30	Motor Elet. sub.3CV 440V mono	1	5
31	Motor Elet. sub.3,5CV 220V monof	1	5
32	Motor Elet. sub.3,5CV 380V trif	1	5
33	Motor Elet. sub.3,5CV 440V monof	1	5
34	Motor Elet. sub.4,5CV 220V monof	1	5
35	Motor Elet. sub.4,5CV 380V trif	1	5
36	Motor Elet. sub.4,5CV 440V monof	1	5
37	Motor Elet. sub.5CV 220V monof	1	5
38	Motor Elet. sub.5,5CV 380V trif	1	5
39	Motor Elet. sub.5CV 440V mono	1	5
40	Motor Elet. sub.6CV 380V trif	1	5
41	Motor Elet. sub.7CV 380V trif	1	5
42	Motor Elet. sub.5,5CV 440 monof	1	5
43	Motor Elet. sub.5,5CV 220/380V trif	1	5
44	Motor Elet. sub.7CV 220/380V trif	1	5
45	Motor Elet. sub.7CV 440 monof	1	5
46	Motor Elet. sub.8CV 220/380V trif	1	5
47	Motor Elet. sub.10CV 380V trif	1	5
48	Motor Elet. sub.11CV 440 monof	1	5
49	Niple galv. 1 1/2	20	100
50	Niple galv. 2"	12	60
51	Painel CPD 220V monof 5,0 CV p/bomba sub.	3	15
52	Painel CPD 440V monof 5,0 CV p/bomba sub.	1	5
53	Painel CPD 380V trif 12 CV p/bomba sub.	1	5
54	Registro de 1 1/2	7	35
55	Registro de 2	7	35
56	Registro de 2 1/2	7	35
57	Registro de 3	3	15
58	Tubo galv. 1 1/2" x 3,00mm	30	150
59	Tubo galv. de 2" x 3,00mm	30	150
60	Tubo galv. 2 1/2" x 3,00mm	30	150
61	Tubo PVC edutor classe heavy 2 x 3 mts	45	225
62	Tubo PVC edutor classe heavy 1.1/2 x 3 mts	45	225
63	União galv. 1 1/2 AJ	7	35
64	União galv. 2 AJ	7	35
65	União galv. 2 1/2 AJ	7	35





66	União galv. 3 AJ	7	35
67	Revestimento Geomecânico Dn 100 x 4 x 4 mts	7	35
68	Filtro Geomecânico Dn 100 x 2 x 0,75 mm	7	35
69	Válvula esférica 1.1/2	7	35
70	Válvula esférica 2	7	35
71	Válvula esférica 2.1/2	7	35
72	Válvula esférica 3	7	35

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

G. REIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	Bombeador submersível p/ 3,0 CV	Unid	3	2.138,32	6.414,96
2	Bombeador submersível p/ 3,5 CV	Unid	3	2.600,58	7.801,74
3	Bombeador submersível p/ 4,0 CV	Unid	3	2.889,52	8.668,56
4	Bombeador submersível p/ 5,0 CV	Unid	2	3.389,22	6.778,44
5	Bombeador submersível p/ 5,5 CV	Unid	2	4.149,99	8.299,98
6	Bombeador submersível p/ 6,00 CV	Unid	2	5.679,87	11.359,74
7	Bombeador submersível p/ 10,0CV	Unid	2	5.949,99	11.899,98
8	Bombeador submersível p/ 13,0CV	Unid	2	6.225,69	12.451,38
9	Cabo aço galv. 6,40mm 6x7 AF 1/4	mts	450	12,56	5.652,00
10	Cabo aço galv. 8,00mm 6x19 AF 5/16	mts	450	24,45	11.002,50
11	Cabo aço galv. 9,50mm 6x19 AF 3/8	mts	450	38,20	17.190,00
12	Cabo elétrico polivinil flex 0,6/1KV 3x10mm ²	mts	450	45,01	20.254,50
13	Cabo elétrico polivinil flex 0,6/1KV 3x6mm ²	mts	450	25,31	11.389,50
14	Cabo elétrico polivinil flex PP (0,6/1KV) 3x4mm ²	mts	450	18,60	8.370,00
15	Cabo elétrico polivinil flex 0,6/1KV 3x16mm ²	mts	450	72,89	32.800,50
16	Curva galv. 1 1/2"	pç	20	84,98	1.699,60
17	Curva galv. 2"	pç	20	150,48	3.009,60
18	Curva galv. 2 1/2"	pç	20	248,30	4.966,00
19	Curva galv. 3"	pç	16	358,99	5.743,84
20	Grampo SV galv. 1/2°	pç	16	6,20	99,20
21	Grampo SV galv. 3/8°	pç	45	4,98	224,10
22	Luva galv. 1 1/2"	pç	45	21,30	958,50
23	Luva galv. 2"	pç	15	32,75	491,25
24	Luva galv. 2 1/2"	pç	3	63,95	191,85
25	Motor Elet. sub.2CV 230V mono	Und.	3	1.399,22	4.197,66
26	Motor Elet. sub.2CV 380V trif	Und.	3	1.849,98	5.549,94
27	Motor Elet. sub.2CV 440V mono	Und.	2	3.199,00	6.398,00
28	Motor Elet. sub.3CV 230V mono	Und.	1	3.100,55	3.100,55
29	Motor Elet. sub.3CV 380V trif	Und.	2	2.999,92	5.999,84
30	Motor Elet. sub.3CV 440V mono	Und.	1	3.650,30	3.650,30
31	Motor Elet. sub.3,5CV 220V monof	Und.	1	4.222,96	4.222,96





32	Motor Elet. sub.3,5CV 380V trif	Und.	1	3.200,60	3.200,60	
33	Motor Elet. sub.3,5CV 440V monof	Und.	1	4.250,97	4.250,97	
34	Motor Elet. sub.4,5CV 220V monof	Und.	1	4.300,97	4.300,97	
35	Motor Elet. sub.4,5CV 380V trif	Und.	1	3.758,99	3.758,99	
36	Motor Elet. sub.4,5CV 440V monof	Und.	1	4.315,93	4.315,93	
37	Motor Elet. sub.5CV 220V monof	Und.	1	4.348,98	4.348,98	
38	Motor Elet. sub.5,5CV 380V trif	Und.	1	4.200,35	4.200,35	
39	Motor Elet. sub.5CV 440V mono	Und.	1	4.320,97	4.320,97	
40	Motor Elet. sub.6CV 380V trif	Und.	1	4.200,94	4.200,94	
41	Motor Elet. sub.7CV 380V trif	Und.	1	6.299,91	6.299,91	
42	Motor Elet. sub.5,5CV 440 monof	Und.	1	7.314,98	7.314,98	
43	Motor Elet. sub.5,5CV 220/380V trif	Und.	1	5.241,50	5.241,50	
44	Motor Elet. sub.7CV 220/380V trif	Und.	1	5.744,62	5.744,62	
45	Motor Elet. sub.7CV 440 monof	Und.	1	7.220,99	7.220,99	
46	Motor Elet. sub.8CV 220/380V trif	Und.	1	6.501,20	6.501,20	
47	Motor Elet. sub.10CV 380V trif	Und.	1	6.549,98	6.549,98	
48	Motor Elet. sub.11CV 440 monof	Und.	1	9.105,20	9.105,20	
49	Niple galv. 1 1/2	Pç	20	19,31	386,20	
50	Niple galv. 2"	Pç	12	34,98	419,76	
51	Painel CPD 220V monof 5,0 CV p/bomba sub.	Und.	3	1.925,31	5.775,93	
52	Painel CPD 440V monof 5,0 CV p/bomba sub.	Und.	1	1.802,32	1.802,32	
53	Painel CPD 380V trif 12 CV p/bomba sub.	Und.	1	1.456,35	1.456,35	
54	Registro de 1 1/2	Pç	7	171,95	1.203,65	
55	Registro de 2	Pç	7	285,93	2.001,51	
56	Registro de 2 1/2	Pç	7	410,50	2.873,50	
57	Registro de 3	Pç	3	649,99	1.949,97	
58	Tubo galv. 1 1/2" x 3,00mm	Pç	30	587,38	17.621,40	
59	Tubo galv. de 2" x 3,00mm	Pç	30	745,98	22.379,40	
60	Tubo galv. 2 1/2" x 3,00mm	Pç	30	1.025,20	30.756,00	
61	Tubo PVC edutor classe heavy 2 x 3 mts	Pç	45	355,65	16.004,25	
62	Tubo PVC edutor classe heavy 1.1/2 x 3 mts	br	45	182,97	8.233,65	
63	União galv. 1 1/2 AJ	Pç	7	150,68	1.054,76	
64	União galv. 2 AJ	Pç	7	215,98	1.511,86	
65	União galv. 2 1/2 AJ	Pç	7	328,90	2.302,30	
66	União galv. 3 AJ	Pç	7	480,30	3.362,10	
67	Revestimento Geomecânico Dn 100 x 4 x 4 mts	Pç	7	489,97	3.429,79	
68	Filtro Geomecânico Dn 100 x 2 x 0,75 mm	Pç	7	315,96	2.211,72	
69	Válvula esférica 1.1/2	Pç	7	137,00	959,00	
70	Válvula esférica 2	Pç	7	195,25	1.366,75	
71	Válvula esférica 2.1/2	Pç	7	448,54	3.139,78	
72	Válvula esférica 3	Pç	7	741,03	5.187,21	
TOTAL					459.103,21	





2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 10.673.146/0001-51	Razão Social: G. REIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Rua Tamandaré 840 Entroncamento	CEP: 65.913-487
Telefone: (99) 98439-7164	Fax:
Endereço Eletrônico: grbombas.contato@hotmail.com	Representante: Marcos Vinicius Araujo Muniz Reis
RG nº 029005032005-6 Órgão Expedidor/UF: SSP-MA	CPF nº 027.474.933-50

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Saúde

2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	OBJETO	SEMUS
1	Bombeador submersível p/ 3,0 CV	3
2	Bombeador submersível p/ 3,5 CV	3
3	Bombeador submersível p/ 4,0 CV	3
4	Bombeador submersível p/ 5,0 CV	2
5	Bombeador submersível p/ 5,5 CV	2
6	Bombeador submersível p/ 6,00 CV	2
7	Bombeador submersível p/ 10,0CV	2
8	Bombeador submersível p/ 13,0CV	2
9	Cabo aço galv. 6,40mm 6x7 AF 1/4	450
10	Cabo aço galv. 8,00mm 6x19 AF 5/16	450
11	Cabo aço galv. 9,50mm 6x19 AF 3/8	450
12	Cabo elétrico polivinil flex 0,6/1KV 3x10mm ²	450
13	Cabo elétrico polivinil flex 0,6/1KV 3x6mm ²	450
14	Cabo elétrico polivinil flex PP (0,6/1KV) 3x4mm ²	450
15	Cabo elétrico polivinil flex 0,6/1KV 3x16mm ²	450
16	Curva galv. 1 1/2"	20
17	Curva galv. 2"	20
18	Curva galv. 2 1/2"	20
19	Curva galv. 3"	16
20	Grampo SV galv. 1/2°	16
21	Grampo SV galv. 3/8°	45
22	Luva galv. 1 1/2"	45
23	Luva galv. 2"	15
24	Luva galv. 2 1/2"	3
25	Motor Elet. sub.2CV 230V mono	3
26	Motor Elet. sub.2CV 380V trif	3
27	Motor Elet. sub.2CV 440V mono	2





28	Motor Elet. sub.3CV 230V mono	1
29	Motor Elet. sub.3CV 380V trif	2
30	Motor Elet. sub.3CV 440V mono	1
31	Motor Elet. sub.3,5CV 220V monof	1
32	Motor Elet. sub.3,5CV 380V trif	1
33	Motor Elet. sub.3,5CV 440V monof	1
34	Motor Elet. sub.4,5CV 220V monof	1
35	Motor Elet. sub.4,5CV 380V trif	1
36	Motor Elet. sub.4,5CV 440V monof	1
37	Motor Elet. sub.5CV 220V monof	1
38	Motor Elet. sub.5,5CV 380V trif	1
39	Motor Elet. sub.5CV 440V mono	1
40	Motor Elet. sub.6CV 380V trif	1
41	Motor Elet. sub.7CV 380V trif	1
42	Motor Elet. sub.5,5CV 440 monof	1
43	Motor Elet. sub.5,5CV 220/380V trif	1
44	Motor Elet. sub.7CV 220/380V trif	1
45	Motor Elet. sub.7CV 440 monof	1
46	Motor Elet. sub.8CV 220/380V trif	1
47	Motor Elet. sub.10CV 380V trif	1
48	Motor Elet. sub.11CV 440 monof	1
49	Niple galv. 1 1/2	20
50	Niple galv. 2"	12
51	Painel CPD 220V monof 5,0 CV p/bomba sub.	3
52	Painel CPD 440V monof 5,0 CV p/bomba sub.	1
53	Painel CPD 380V trif 12 CV p/bomba sub.	1
54	Registro de 1 1/2	7
55	Registro de 2	7
56	Registro de 2 1/2	7
57	Registro de 3	3
58	Tubo galv. 1 1/2" x 3,00mm	30
59	Tubo galv. de 2" x 3,00mm	30
60	Tubo galv. 2 1/2" x 3,00mm	30
61	Tubo PVC edutor classe heavy 2 x 3 mts	45
62	Tubo PVC edutor classe heavy 1.1/2 x 3 mts	45
63	União galv. 1 1/2 AJ	7
64	União galv. 2 AJ	7
65	União galv. 2 1/2 AJ	7
66	União galv. 3 AJ	7
67	Revestimento Geomecânico Dn 100 x 4 x 4 mts	7
68	Filtro Geomecânico Dn 100 x 2 x 0,75 mm	7
69	Válvula esférica 1.1/2	7





70	Válvula esférica 2	7
71	Válvula esférica 2.1/2	7
72	Válvula esférica 3	7

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 11.03.2022, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 056, de 19 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 004/2022 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 004/2022 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato.

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgãos participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, às consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 004/2022 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Buritirana (MA), 11 de Março de 2022

Jose Sousa Amancio
Presidente da CPL





G. REIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Marcus Vinicius Araújo Muniz Reis
RG: 029005032005-6 SSP-MA

Publicado por: VAGTONIO BRANDÃO DOS SANTOS
Código identificador: eb1kzgcchnr20220317200319

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO TP 001/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: SERVICOL – SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRANSPORTE LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços de drenagem superficial (meio fio e sarjeta) VALOR TOTAL R\$ 502.996,00 (quinhentos e dois mil, novecentos e noventa e seis reais) REGÊNCIA: Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 15.695.0004.1-019 – Drenagem de Vias Urbanas 4.4.90.51 – Obras e Instalações Buritirana (MA), 03 de Março de 2022 TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: VAGTONIO BRANDÃO DOS SANTOS
Código identificador: g01q0y4ipt820220317200341

EXTRATO DE CONTRATO PP 004/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: G. REIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Aquisição de peças e equipamentos para poços artesianos. VALOR TOTAL R\$ 254.015,03 (duzentos e cinquenta e quatro mil, quinze reais e três centavos) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 17.122.0004.2-117 – Manutenção do Sistema de Abastecimento de Água 3.3.90.30 – Material de Consumo Buritirana (MA), 15 de Março de 2022 TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: VAGTONIO BRANDÃO DOS SANTOS
Código identificador: no4tybscwje20220317200334

EXTRATO DE CONTRATO PP 003/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA EXTRATO DO CONTRATO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA CONTRATADO: H P COMERCIAL LTDA. OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras e protetores para a frota de veículos da Administração Pública Municipal. VALOR TOTAL R\$ 777.030,00 (setecentos e setenta e sete mil, trinta reais) REGÊNCIA: Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2 - 113 – Manutenção de Veículos e Máquinas Pesadas – R\$ 445.190,00 12.361.0010.2 - 088 – Manutenção do Transporte Escolar – R\$ 105.200,00 10.301.0006.2 - 115 – Manutenção da Gestão da Atenção Básica Saúde – R\$ 200.240,00 08.244.0012.2 - 079 – Manut. do Fundo Municipal de Assistência Social – R\$ 26.400,00 3.3.90.30 – Material de Consumo Buritirana (MA), 11 de Fevereiro de 2022 TONISLEY DOS SANTOS SOUSA – PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: VAGTONIO BRANDÃO DOS SANTOS
Código identificador: iap0a1eeqyj20220317200311





Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Buritirana

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária
Av. Senador. La Rocque, s/n - Centro, Buritirana - MA
Cep: 65.935-500
<http://buritirana.ma.gov.br>

Tonisley dos Santos Sousa
Prefeito Municipal

Vagtonio Brandão dos Santos
Secretário Municipal de Administração, Fazenda e Gestão Orçamentária

Informações: prefeitura@buritirana.ma.gov.br

MUNICIPIO DE BURITI
RANA:01601303000122

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=BURITIRANA/
OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE
BURITIRANA:01601303000122 Data:17.03.2022
22:06

